

**नानाजी देशमुख पशुचिकित्सा विज्ञान विश्वविद्यालय,
अधारताल, जबलपुर (म.प्र.) 482004**

क्रमांक...1147 / कु.स / शैक्ष. / 2023

संशोधित सूचना

दिनांक.19 / 05 / 2023

विश्वविद्यालय सूचना क्रमांक 505 / कु.स / शैक्ष. / 2023, दिनांक 03.03.2023, को निरस्त करतें हुये अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता हैं कि सत्र 2023-24 में नानाजी देशमुख पशुचिकित्सा विज्ञान विश्वविद्यालय, जबलपुर के अंतर्गत पशुचिकित्सा एवं पशुपालन महाविद्यालय, जबलपुर, महु एवं रीवा में B.V.Sc. & A.H एवं मत्स्य विज्ञान महाविद्यालय, जबलपुर में B.F.Sc. पाठ्यक्रमों में प्रवेश निम्नलिखित प्रवेश परीक्षाओं के मेरिट के आधार पर किया जावेगा :-

पाठ्यक्रम	प्रवेश परीक्षा
पशुचिकित्सा विज्ञान एवं पशुपालन स्नातक (B.V.Sc. & A.H) (5½ years)	प्री -वेटनरी एण्ड फिशरी टेस्ट 2023 (PV&FT-2023)
मत्स्य विज्ञान स्नातक (B.F.Sc.) (4 years)	प्री -वेटनरी एण्ड फिशरी टेस्ट 2023 (PV&FT-2023)

- प्रवेश हेतु प्री सीटों में केवल मध्यप्रदेश के मूल निवासी अभ्यर्थी पात्र होंगे एवं पेमेंट सीटों में मध्यप्रदेश के मूल निवासी एवं अन्य राज्यों के अभ्यर्थी भी पात्र होंगे ।
- आवेदन हेतु विस्तृत जानकारी मध्यप्रदेश कर्मचारी चयन मंडल, भोपाल की वेबसाइट <https://esb.mp.gov.in> देखें ।

कुलसचिव

Nanaji Deshmukh Veterinary Science University, Jabalpur (M.P.)

No. 1147 /Reg./Acad./ 2023

Date: 19 .05.2023

Revised Notice

In cancellation to earlier notice no. 506/Reg./Acad./ 2023 dated 03.03.2023 it is to inform that admission in B.V.Sc. & A.H. (Veterinary College Jabalpur, Mhow and Rewa) and B.F.Sc.(Fishery College, Jabalpur) in the session 2023-24 will be done on the basis of merit of following entrance examinations :-

Degree Programmes	Entrance Examination
Bachelor of Veterinary Science and Animal Husbandry (B.V.Sc. & A.H) (5½ years)	Pre Veterinary & Fishery Test (PV&FT) -2023
Bachelor of Fishery Science B.F.Sc. (4 years)	Pre Veterinary & Fishery Test (PV&FT) -2023

- In free seats only M.P. domicile candidates are eligible and in payment seats both M.P. domicile and other state candidates are eligible.
- For details regarding application please visit Madhya Pradesh Employees Selection Board, Bhopal website: <https://esb.mp.gov.in>

Registrar